
       2018/08/22 （水）  事故防止資料 タイツウ運輸 代表取締役 植田伸一 

ブブーームム格格納納忘忘れれ  

電電線線切切断断 
平成３０年８月２1 日 

運送業社 各位様 

片桐機械株式会社 札幌支店 

札幌市厚別区大谷地西1 丁目1-1 

TEL（011）863-3311 

FAX（011）863-2197 

担当 大崎 

                                                         

 拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

８月１８日に当社手配の運送店が、ブームの格納を忘れたため現場の電線を切断する

事故が発生致しました。 

弊社手配においても、数は少ないですが、数件発生しており再度運送点及び、ドライバ

ー皆様に周知して頂きたくＦＡＸ致します。 

最近運送点及び、ドライバー皆様に周知して頂きたくＦＡＸ致します。 

最近の運送店では、格納忘れ防止装置なども付けているところも多くなってきているとは

思いますが、付いていない車がある会社などはドライバーのヒューマンエラーをなくすよう

な取り組みをしている所があったので参考にしてみて下さい。 

今後もご協力宜しくお願い致します。 

敬具 


